
证券代码：300406       证券简称：九强生物       公告编号：2018-077 

北京九强生物技术股份有限公司 

关于 2018 年半年度报告的更正公告 
 

  

北京九强生物技术股份有限公司(以下简称“公司”或“九强生物”）于 

2018 年 8 月 30 日在中国证监会指定的创业板信息披露媒体上披露了公司

《2018 年半年度报告》，经事后核查发现部分内容披露有误，现予以更正如

下： 

 

更正前： 
第二节 公司简介和主要财务指标 

  四、主要会计数据和财务指标 
    

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

  □ 是 √ 否  

   
  本报告期 上年同期 

本报告期比上年同

期增减 

营业总收入（元） 341,102,815.11 287,112,818.19 18.80% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 114,531,628.29 108,928,113.00 5.14% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元） 
113,904,552.05 110,348,180.18 3.22% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 70,953,506.47 69,169,278.65 2.58% 

基本每股收益（元/股） 0.229 0.2182 4.95% 

稀释每股收益（元/股） 0.229 0.2172 5.43% 

加权平均净资产收益率 7.15% 7.92% -0.77% 

  本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年

度末增减 

总资产（元） 1,676,945,181.44 1,778,676,926.69 -5.72% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,502,261,388.64 1,530,027,909.49 -1.81% 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。  



 

更正后： 
第二节 公司简介和主要财务指标 

  四、主要会计数据和财务指标 
    

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

  □ 是 √ 否  

   
  本报告期 上年同期 

本报告期比上年同

期增减 

营业总收入（元） 341,102,815.11 287,112,818.19 18.80% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 114,531,628.29 108,722,424.38 5.34% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元） 
113,904,552.05 110,348,180.18 3.22% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 70,953,506.47 69,169,278.65 2.58% 

基本每股收益（元/股） 0.229 0.2182 4.95% 

稀释每股收益（元/股） 0.229 0.2172 5.43% 

加权平均净资产收益率 7.15% 7.92% -0.77% 

  本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年

度末增减 

总资产（元） 1,676,945,181.44 1,778,676,926.69 -5.72% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,502,261,388.64 1,530,027,909.49 -1.81% 

 

 

更正原因： 

2017年半年度报表为未经审计报表，2017年年终审计时，审计机构对子

公司北京美创新跃医疗器械有限公司的利润合并口径做了调整，增加了归属

于上市公司股东的净利润 205,688.62元。2018年半年度披露时，按照审计

口径更改了2017年半年度“归属于母公司所有者的净利润”报表项目的数据。

因此产生了数据差异。 

除上述内容更正之外，公司《2018 年半年度报告》其他内容不变。上述

变更不会对公司 2018 年半年度报告财务状况及经营成果造成影响，由此给

投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司今后将加强

定期报告编制中的审核工作，提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。   

 

北京九强生物技术股份有限公司  

董事会 

2018年12月27日 




